°

Finanzbericht 2018

Mittelherkunft

l. Spenden
a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden
c) Kooperationen Dachverband
Il. Mitgliedsbeitrdage
lll. Betriebliche Einnahmen
a) betriebl. Einnahmen aus 6ffentl. Mitteln
b) sonstige betriebl. Einnahmen
IV. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentl. Hand
a) Subventionen
b) Zuschiisse fir Psychotherapie
V. Sonstige Einnahmen
a) Vermogensverwaltung

b) sonst. andere Einnahmen sofern nicht unter Pkt. | bis IV

enthalten
VI. Auflésung von Passivposten fiir noch nicht
widmungsgemaB verw. Spenden/Subventionen
VII. Auflésung von Riicklagen
VIII. Jahresverlust

Mittelverwendung

l. Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke
Il. Spendenwerbung (inkl. Gffentlichkeitsarbeit&Kommunikation, Kampagnen)
lll. Verwaltungsausgaben
IV. Sonst. Ausgaben sofern nicht unter Pkt. | bis Ill enthalten
V. Zufiihrung zu Passivposten fiir noch nicht
widmungsgemaR verw. Spenden/Subventionen
VI. Zufiihrung zu Riicklagen
VII. Jahresiiberschuss

OSTERREICHISCHE KREBSHILFE
STEIERMARK

alle Betrdge in EUR

524.217,73
57.535,23
34.205,13

6.075,27

0,00
220,00

0,00
5.475,00

19.201,43
37.916,00
0,00

0,00
7.795,63

692.641,42

alle Betrdge in EUR

502.461,35
135.656,32
46.821,15
7.702,60

0,00
0,00
0,00

692.641,42



